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Terve järki sanoo, että kansantuotteen
ja elintason noustessa meillä pitäisi olla
varaa lisätä julkisia hyvinvointipalvelu-
ja. Nyt niiden tuottamisesta vastaavien
kuntien johtajat kuitenkin valittavat, että
velvoitteita on liikaa ja palvelut on mi-
toitettava kuntien kantokyvyn mukaan.
Mistä oikein on kysymys?

Julkisessa keskustelussa kenelläkään
ei näytä olevan kokonaiskuvaa tilan-
teesta. Sille olisi kuitenkin polttava tar-
ve – ennen kuin mennään tekemään
mitään tyhmyyksiä.

Ensinnäkin lienee selvää, ettei valtio
ole viime aikoina määrännyt kunnille
niin paljon lisävelvoitteita, että selvitäk-
seen niiden on täytynyt jäädyttää in-
vestointinsa, nostaa veroäyriään, vel-
kaantua ja lähteä valtion hätäapuluu-
kulle. Eiköhän kuntien verotuksen
alentaminen ole ollut suurin syy nii-
den talousahdinkoon. Tämä linja päät-
tyy ensi vuonna, kun verotusta keven-
tää vain valtio.

Elintason noustessa kansalaiset halu-
avat enemmän ja parempia palveluita.
Mielipidemittausten mukaan he ovat
myös valmiita käyttämään niihin suu-

remman osan tuloistaan maksamalla
korkeampia veroja. Veronkevennyspo-
litiikka sotii tätä vastaan.

Palvelut tuppaavat myös kallistumaan,
monestakin syystä ja ilman, että nii-
den määrää välttämättä lisätään. Siksi
palvelutuotannon tehostamista kaiva-
taan kipeästi. Viime vuosina valtio on
yrittänyt painostaa kuntia tuottavuus-
talkoisiin kiristämällä niiden taloutta.
Tämä ei ole onnistunut, vaan kunnat
ovat reagoineet jäädyttämällä inves-
tointinsa ja käyttämällä hyväkseen löy-
sien lakien suomaa mahdollisuutta luis-
taa palvelujen laadusta.

Valtio on nyt kääntänyt kelkkaansa
ja puuhaa kuntauudistusta, jonka tu-
loksena olisi oleellisesti nykyistä pie-
nempi määrä kuntia. Ihan ensiksi kan-
nattaisi kuitenkin miettiä, miksi nyt suu-
rimmassa kunnassa monien julkisten
palvelujen kustannukset ovat valtakun-
nan huippua. Huolestuttavinta tässä on
se, ettei ole olemassa tutkimuksia, jotka
osoittaisivat selkeästi kuntaliitosten te-
hokkuusedut. Uudet suurkunnat saat-
taisivat käyttäytyä toisin kuin nyt osa-
taan kuvitella.�
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(www.oecd.org), jonka EMU-ai-
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